



## Pöytäkirja

22.11.2023

VN/27947/2023  
VN/27947/2023-TEM-14

### RED III -direktiivin kansallista toimeenpanoa selvittävä työryhmä, 1. kokous; pöytäkirja

Aika	22.11.2023 klo 9.00–11.00
Paikka	Kokouskeskus, Eteläesplanadi 4 Sali 1
Läsnä	Harri Haavisto, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja) Nicoleta Kaitazis, työ- ja elinkeinoministeriö Olli Mäki, Energiavirasto Leo Parkkonen, valtiovarainministeriö Heini Hollman, valtiovarainministeriö Tuomo Kalliokoski, ympäristöministeriö Hannes Tuohiniitty, Bioenergia ry Karoliina Muukkonen, Energiateollisuus ry Anssi Kainulainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry Jimi Rajajärvi, Metsäteollisuus ry Anna Virolainen-Hynnä, Suomen biokierto ja biokaasu ry (Teams-yhteys) Hanna Aho, Suomen luonnonsuojeluliitto (Teams-yhteys) Kaisa Pirkola, maa- ja metsätalousministeriö (Teams-yhteys) Veli-Pekka Reskola, maa- ja metsätalousministeriö (Teams-yhteys) Anni Kuismin, Energiavirasto (sihteeri)

#### 1 Esittäytyminen ja odotukset työryhmätyölle

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Työryhmän jäsenet esittäytyivät ja käytiin läpi työryhmätyöskentelyn odotuksia.

#### 2 Työryhmän tehtävät ja tavoitteet

Käytiin TEM:n johdolla läpi työryhmän tulevia tehtäviä ja tavoitteita, työtapoja, sekä työryhmän toimikautta ja seuraavien kokouksien teemoja.

Työryhmän keskeisin tehtävä on arvioida, millaisia muutoksia kansalliseen lainsäädäntöön tarvitaan RED III -direktiivin mukaisten muuttuvien kestävyyskriteerien myötä, etenkin metsäbiomassojen kestävyyskriteerien osalta. Työryhmän työssä on huomioitava myös Petteri Orpon hallitusohjelman kirjaukset bioenergiasta.

**Postiosoite**  
**Postadress**  
**Postal Address**  
Työ- ja elinkeinoministeriö

PL 32  
00023 Valtioneuvosto

**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**  
**Office**

Aleksanterinkatu 4  
Helsinki

**Puhelin**  
**Telefon**  
**Telephone**

0295 16001  
+358 295 16001

**Faksi**  
**Fax**  
**Fax**

09 1606 2160  
+358 9 1606 2160

**s-posti, internet**  
**e-post, internet**  
**e-mail, internet**

kirjaamo.tem@gov.fi  
www.tem.fi

### **3 RED II -direktiivi, kansallinen kestävyysjärjestelmä ja kestävyden osoittamisen nykytila (Olli Mäki, Energiavirasto)**

Mäki (Energiavirasto) esitteli kansallisen kestävyysjärjestelmän ja kestävyden osoittamisen nykytilaa.

Työryhmän jäsenet esittivät näkemyksiään nykytilasta, sekä kertoivat toiminnanharjoittajilta tulleesta palautteesta. Kestävyysjärjestelmän nykytilasta ja todentamista koskevista tulkinnoista on tullut paljon kysymyksiä. Lisäksi toiminnanharjoittajilta on tullut palautetta raportointivelvoitteen laajuudesta ja yksityiskohtaisuudesta, ja toiminnanharjoittajat ovat toivoneet kestävyysjärjestelmän ja raportointivelvoitteen keventämistä.

Keskusteltiin ISO-standardointiin liittyvästä ongelmasta. TEM totesi, ettei täytäntöönpanosäädös toimi nykymuodossaan tarkoituksenmukaisella tavalla, ja sitä tullaan mahdollisesti muuttamaan.

Keskusteltiin UDB:n (unionin tietokanta) tämänhetkisestä tilanteesta. Energiavirasto totesi, ettei UDB ole vielä kaikilta osin toiminnassa, mutta se pyritään ottamaan käyttöön nestemäisten biopolttoaineiden osalta vuodenvaihteessa. Velvollisuus raportoida tietokantaan ei ainakaan toistaiseksi koske biomassapolttoaineita.

Keskusteltiin lisäksi mahdollisuudesta notifioida Suomen kansallinen kestävyysjärjestelmä Euroopan komissiolle. TEM totesi, että notifiointi on pitkäkestoinen prosessi ja vaatisi riittävästi resursseja.

### **4 RED III -direktiivi, keskeinen sisältö ja muutokset koskien metsäbiomassan kestävyyskriteereitä (Nicoleta Kaitazis, TEM)**

Kaitazis (TEM) esitteli RED III -direktiivin keskeistä sisältöä, sekä muutoksia koskien metsäbiomassan kestävyyskriteereitä.

Kainulainen (MTK) tiedusteli, millainen aikataulu muilla jäsenvaltioilla on RED III -direktiivin mukaisten muutosten toimeenpanolle. TEM:n mukaan tietoa muiden jäsenvaltioiden toimeenpanon aikataulusta ja sisällöstä saadaan luultavasti enemmän ensi keväänä.

### **5 Lainsäädäntöhankkeen aikataulu (Nicoleta Kaitazis, TEM)**

Kaitazis (TEM) esitteli lainsäädäntöhankkeen aikataulua.

Lausuntokierros lakiesityksestä on tarkoitus järjestää keväällä tai kesällä 2024, ja lain olisi tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025. RED III -direktiivin täytäntöönpanon määräaika on 20.5.2025, joten hankkeen aikataulussa on joustovaraa määräaikaan saakka.

### **6 Seuraavien kokousten teemat ja aikataulu**

Seuraava kokous järjestetään perjantaina 15.12.2023 klo 14–16. Seuraavassa kokouksessa käydään läpi etenkin kaskadiperiaatetta, sekä uusia määritelmiä.

Tammikuun kokouksen ajankohdaksi sovittiin keskiviikko 24.1.2024 klo 9.30–11.30.

Pirkola (MMM) totesi, että seuraavassa kokouksessa käsiteltäviä uusia määritelmiä on käyty läpi myös muiden lakiuudistusten yhteydessä ja niistä voidaan keskustella tarkemmin seuraavissa kokouksissa. TEM totesi, että seuraavaan kokoukseen voidaan mahdollisesti kutsua myös asiantuntijavieras.

Virolainen-Hynnä (Suomen biokierto ja biokaasu ry) ehdotti, että tulevissa kokouksissa käsiteltäisiin myös Energiaviraston roolia RED III -direktiivin toimeenpanossa, sekä muutostarpeita Energiaviraston ohjeistukseen.

### **7 Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.00.